

SPI - Bayern IV K/S

c/o SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 32 64 51 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Bayern IV K/S c/o SPI - Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 64 51 00
	Stiftet: 30. november 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nis Christian Mamsen Marius Andersen John Haugegaard
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af SPI - Bayern IV ApS & Co. KG, hvis aktivitet består i produktion af strøm til elselskaber fra et solcelleanlæg beliggende i Neukirchen vorm Wald, Bayern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.629 mod -15.327 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.152.385 mod 1.107.650 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-17.629	-15.327
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.172.768	1.132.665
Andre finansielle indtægter	6.111	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.865	-9.689
Årets resultat	1.152.385	1.107.650
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	996.900	778.143
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	328.252	327.615
Overføres til overført resultat	0	1.892
Disponeret fra overført resultat	-172.767	0
Disponeret i alt	1.152.385	1.107.650

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.695.184	9.366.912
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.695.184</u>	<u>9.366.912</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.695.184</u>	<u>9.366.912</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>27.864</u>	<u>15.291</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.864</u>	<u>15.291</u>
	Aktiver i alt	<u>9.723.048</u>	<u>9.382.203</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.580.099	6.580.099
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.647.555	3.319.303
Overført resultat	<u>-1.789.170</u>	<u>-1.616.403</u>
Egenkapital i alt	<u>8.438.484</u>	<u>8.282.999</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	20.962
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.261.478	1.076.618
Anden gæld	<u>2.086</u>	<u>1.624</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.284.564</u>	<u>1.099.204</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>1.284.564</u>	<u>1.099.204</u>
 Passiver i alt	<u>9.723.048</u>	<u>9.382.203</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	6.580.099	2.991.688	-1.618.295	7.953.492
Resultatandel	0	327.615	1.892	329.507
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	778.143	778.143
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-778.143	-778.143
Egenkapital 1. januar 2020	<u>6.580.099</u>	<u>3.319.303</u>	<u>-1.616.403</u>	<u>8.282.999</u>
Resultatandel	0	328.252	-172.767	155.485
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	996.900	996.900
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-996.900	-996.900
	<u>6.580.099</u>	<u>3.647.555</u>	<u>-1.789.170</u>	<u>8.438.484</u>

Stamkapitalen udgør kr. 13.517.500 fordelt på 1.000 andele à kr. 13.517,50.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2020 kr. 6.937 pr. andel.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.573	3.505
Andre finansielle omkostninger	<u>5.292</u>	<u>6.184</u>
	<u>8.865</u>	<u>9.689</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>6.047.629</u>	<u>6.047.629</u>
Kostpris ultimo	<u>6.047.629</u>	<u>6.047.629</u>
Opskrivninger primo	3.879.407	3.496.140
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.228.440	1.188.337
Udbytte	<u>-844.496</u>	<u>-805.070</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.263.351</u>	<u>3.879.407</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-560.124	-504.452
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-55.672</u>	<u>-55.672</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-615.796</u>	<u>-560.124</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.695.184</u>	<u>9.366.912</u>
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 120. Ydelserne skal afholdes af datterselskabet.